

Motion till Gislaveds kommunfullmäktige

Höj kvalitén - mer svensk mat på matsedeln.

Gislaveds kommun har som inriktningsmål i Kostpolicyen att köpa ekologisk och närproducerad livsmedel, när tillgänglighet och ekonomiska förutsättningar finns.

En del av resultatet (år 2013) av detta redovisades i Kommunfullmäktige 2014-02-27. Om andelen närproducerat livsmedel är lika med svensk mat var resultatet nedslående vad gäller kött.

Mjölk, potatis och morötter var riktigt bra: 97-100%!

Nötkött 39%, kyckling 36% och fläskkött 7%! Det blir 93% importerat fläskkött som producerats på ett sätt som skulle varit olagligt i Sverige.

Vi som bor och lever i Sverige vill ha ett starkt djurskydd och jag är stolt över det arbete som svenska bönder varje dag gör genom att ta hand om sina djur. I Sverige har vi system som ger oss friska djur och där användningen av antibiotika till våra lantbruksdjur är bland de lägsta i världen.

Ett sätt är att vi som politiker ställer lika höga krav på den mat som köps in till offentlig sektor som vi gör på våra bönder när de ska producera maten. Barnen i våra skolor och alla i omsorgen har rätt att äta mat som produceras med högt djurskydd och höga miljökrav.


Det kan inte vara rimligt, att kommuner och landsting inhandlar kött som är olagligt att producera i vårt land!

Mat får inte enbart handla om kronor och ören. Vi vill göra det möjligt att servera bra svensk mat till våra barn och äldre och vi vill också att den ska vara så närproducerad som möjligt. Därför ska Gislaveds kommun upphandla livsmedel som ställer krav enligt svensk djurskydd gärna i form av en Livsmedelspolicy för Gislaveds kommun.

Centerpartiet kräver

- Att lika höga krav på djurskydd för det kött, fläsk och kyckling som köps in som svenska bönder har att leva upp till när de producerar, ska ställas vid inköp.
- Att en dialog görs med leverantörerna så de kan leverera det vi efterfrågar.
- Att budgetera en ökad kostnad för kvalitetshöjningen med första etappmål på minst 50% svensk mat.

Gislaved den 7 april 2014


Lars-Ove Bengtsson


Carina Johansson

Ledamot i kommunfullmäktige (C) För Centerpartiets kommunfullmäktige-grupp